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Odpad samochodowy z Niemiec

14.06.2012

13.06 funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z
Placówki w Szczecinie ujawnili w okolicach Przecławia odpad w postaci
bardzo zniszczonego pojazdu. Poddany kontroli Białorusin wiózł, jak
wynikało z dowodu rejestracyjnego wyrejestrowany w Niemczech
samochód marki VW Transporter. Zabezpieczony samochód był bez
silnika, skrzyni biegów oraz podzespołów do ścianki grodziowej. Pojazd
posiadał ślady uszkodzeń pokolizyjnych. Ponadto pojazd w znacznym
stopniu był zdekompletowany. Dodatkowo we wnętrzu znajdowały się
spalone elementy przedniego zawieszenia. Były to części figurujące w
załączniku do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia
28.09.2005r. w sprawie wykazu przedmiotów wyposażenia i części
wymontowanych z pojazdów, których ponowne użycie zagraża
bezpieczeństwu ruchu drogowego lub negatywnie wpływa na
środowisko. Białorusin do kontroli przedstawił wyłącznie dowód
rejestracyjny pojazdu wraz z zamieszczoną informacją o
wyrejestrowaniu go na terytorium Republiki Federalnej Niemiec. Nie
posiadał dokumentów zakupu, a co najważniejsze nie miał zezwolenia
GIOŚ na wwóz odpadów do Polski, bądź ich przewóz przez nasz kraj.

13.06  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  z  Placówki  w
Szczecinie ujawnili w okolicach Przecławia odpad w postaci bardzo zniszczonego pojazdu.

Poddany kontroli Białorusin wiózł, jak wynikało z dowodu rejestracyjnego wyrejestrowany
w Niemczech samochód marki VW Transporter. Zabezpieczony samochód był bez silnika,
skrzyni biegów oraz podzespołów do ścianki grodziowej. Pojazd posiadał ślady uszkodzeń
pokolizyjnych. Ponadto pojazd w znacznym stopniu był zdekompletowany. Dodatkowo we
wnętrzu  znajdowały  się  spalone  elementy  przedniego  zawieszenia.  Były  to  części
figurujące w załączniku do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28.09.2005r. w
sprawie wykazu przedmiotów wyposażenia i części wymontowanych z pojazdów, których



ponowne użycie zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego lub negatywnie wpływa na
środowisko. Białorusin do kontroli  przedstawił  wyłącznie dowód rejestracyjny pojazdu
wraz z zamieszczoną informacją o wyrejestrowaniu go na terytorium Republiki Federalnej
Niemiec. Nie posiadał dokumentów zakupu, a co najważniejsze nie miał zezwolenia GIOŚ
na wwóz odpadów do Polski, bądź ich przewóz przez nasz kraj.

Stan przewożonego pojazdu świadczył  o  tym,  że  przewożony ładunek może stanowić
odpad. W związku z tym pojazd został zabezpieczony na parkingu strzeżonym w Policach
do czasu wydania opinii przez GIOŚ.

Za przewożenie odpadów bez zezwolenia grożą wysokie kary grzywny.
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